АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           19.01.2023                           с. Пичаево                                              № 34

О внесении изменений в постановление администрации района от

24.05.2013 № 611 «Об утверждении муниципальной программы  Пичаевского

района "Оказание содействия добровольному переселению в Пичаевский

район соотечественников, проживающих за рубежом»

          В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации района от 21.03.2013 №365 «Об

утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Пичаевского района» администрация района постановляет:

       1. Внести в муниципальную программу  Пичаевского района "Оказание

содействия добровольному переселению в Пичаевский район

соотечественников, проживающих за рубежом" (далее Программа)

утвержденная  постановлением от 24.05.2013 №611, следующие изменения:

1.1. раздел Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники

финансирования  программы»  изложить в новой редакции: «Объем

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы района

составляет   243,1 тыс. рублей, в том числе: средства консолидированного

бюджета района  88,1 тыс.рублей; средства областного бюджета 141,0 тыс.

рублей; средств федерального бюджета 14,0 тыс.рублей.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы района по

годам составит, тыс. рублей:
Годы Всего  Из

консолидированного

бюджета района

Из областного

бюджета

Из

федерального

бюджета

2013 5,6 5,6 0,0 0,0

2014 54,2 32,2 22,0 0,0

2015 78 10,0 68,0 0,0

2016 35,3 0,3 21,0 14,0

2017 30,0 0,0 30,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 5,0 5,0 0,0 0,0

2024 5,0 5,0 0,0 0,0

2025 5,0 5,0 0,0 0,0

2026 5,0 5,0 0,0 0,0

2027 5,0 5,0 0,0 0,0

2028 5,0 5,0 0,0 0,0

2029 5,0 5,0 0,0 0,0

2030 5,0 5,0 0,0 0,0

Итого 243,1 88,1 141,0 14,0

*Привлечение средств из областного бюджета в виде субсидий бюджету

района на оказание дополнительных гарантий и мер социальной поддержки

участникам государственной муниципальной программы и членам их семей

будет осуществляться в соответствии с соглашением между  Управлением

труда и занятости населения  Тамбовской области и администрацией

района»;

       1.2. абзац 2 раздела 5 Программы  «Обоснование объема финансовых

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы района»

изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ассигнований на

реализацию программы составляет  243,1 тыс. рублей, в том числе: средства

консолидированного бюджета района – 88,1 тыс. рублей; средства

областного бюджета – 141,0 тыс. рублей; средства федерального бюджета

14,0 тыс. рублей ».

1.3. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению №1.

1.4. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции, согласно

приложению №2.

1.5. Внести в приложение №4 к Программе следующие изменения:

1.5.1. раздел программы  «Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы»  паспорта подпрограммы «Проект переселения

"Квалифицированные специалисты» изложить в новой редакции: «Объем

бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы района

составляет  192,6 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета

108,0 тыс. рублей*; средства консолидированного бюджета района 70,6 тыс.

рублей; средства федерального бюджета 14,0 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы района по

годам составит, тыс. рублей:
Годы Всего  Из

консолидированного

бюджета района

Из областного

бюджета

Из

федерального

бюджета

2013 5,6 0,0 5,6 0,0

2014 42,0 22,0 20,0 0,0

2015 61,0 56,0 5,0 0,0

2016 14,0 0,0 0,0 14,0

2017 30,0 30,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 5,0 0,0 5,0 0,0

2024 5,0 0,0 5,0 0,0

2025 5,0 0,0 5,0 0,0

http://base.garant.ru/189653/#block_1000
http://base.garant.ru/28168762/#block_10000
http://base.garant.ru/28168762/#block_10000

2026 5,0 0,0 5,0 0,0

2027 5,0 0,0 5,0 0,0

2028 5,0 0,0 5,0 0,0

2029 5,0 0,0 5,0 0,0

2030 5,0 0,0 5,0 0,0

Итого 192,6 108,0 70,6 14,0

*Включение средств областного бюджета в объем финансирования

мероприятий муниципальной программы района осуществляется на

основании соглашения между управлением труда и занятости населения

области и администрации о предоставлении субсидии из областного бюджета

на реализацию мероприятий муниципальной программы района, включенной

в Государственную программу области»;

      1.5.2. абзац 1 в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет

192,6 тыс. рублей, в том числе: средства областного бюджета –

108,0 тыс. рублей; средства консолидированного бюджета – 70,6 тыс. рублей;

средства федерального бюджета 14,0 тыс. рублей».

1.6. Внести в приложение №5 к Программе следующие изменения:
 в разделе  «Обзор документа» цифру «248,1» заменить цифрой «243,1».

        2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Пичаевский вестник» и размещению (опубликованию) на сайте

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу

после официального опубликования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Пичаевского района  В.Г.Лазутин

http://base.garant.ru/28168762/#block_10000
http://base.garant.ru/28168762/#block_10000
http://base.garant.ru/189653/#block_1000
http://www.top68.ru/

Приложение №1

к постановлению администрации района

от 19.01.2023 №34

Приложение №2

к муниципальной программе Пичаевского района

«Оказание содействия  добровольному переселению

в Пичаевский район соотечественников, проживающих

за рубежом»

Перечень

мероприятий муниципальной программы Пичаевского района "Оказание содействия добровольному переселению в Пичаевский район

соотечественников, проживающих за рубежом"

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты
Объемы финансирования*, тыс. рублей,

в т.ч.

наименование
единица

измерения

значение (по

годам

реализации

мероприятия)

по

годам,

всего

областной

бюджет

местный

бюджет

федеральн

ый бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма "Квалифицированные специалисты"

1. Основное

мероприятие 1.1

Предоставление

единовременной

выплаты на

обустройство и

медицинское

обследование

участникам

государственной

 Количество

участников

государственной

программы и

членов их семей,

получивших

единовременную

выплату

чел. 2013- 11 5,6 0,0 5,6 0,0

2014- 14 42,0 22,0 20,0 0,0

2015- 14 61,0 56,0 5,0 0,0

2016- 14 14,0 0,0 0,0 14,0

2017- 14 0,0 0,0 0,0 0,0

2018- 14 0,0 0,0 0,0 0,0

2019- 14 0,0 0,0 0,0 0,0

2020- 14 0,0 0,0 0,0 0,0

http://base.garant.ru/28168762/#block_2001
http://base.garant.ru/28168762/#block_4000
http://base.garant.ru/189653/#block_1000

программы и членам их

семей

2021-14 0,0 0,0 0,0 0,0

2022-14 0,0 0,0 0,0 0,0

2023-14 5,0 0,0 5,0 0,0

2024-14 5,0 0,0 5,0 0,0

2025-14 5,0 0,0 5,0 0,0

2026-14 5,0 0,0 5,0 0,0

2027-14 5,0 0,0 5,0 0,0

2028-14 5,0 0,0 5,0 0,0

2029-14 5,0 0,0 5,0 0,0

2030-14 5,0 0,0 5,0 0,0

2. Основное

мероприятие 1.2

Обеспечение детей

участников

государственной

программы местами в

детских дошкольных

и средних

образовательных

учреждениях

Отдел

образования

администрации

района

Доля детей

участников

государственной

программы,

обеспеченных

местами в

детских

дошкольных и

средних

образовательных

учреждениях, от

обратившихся

% 2013- 80 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2015-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2016-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2017-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2018-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2019-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2020-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2021-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2022-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2023-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2024-80 0,0 0,0 0,0 0,0

http://base.garant.ru/189653/#block_1000
http://base.garant.ru/189653/#block_1000
http://base.garant.ru/189653/#block_1000

2025-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2026-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2027-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2028-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2029-80 0,0 0,0 0,0 0,0

2030-80 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Основное

мероприятие

1.4.Информационная

поддержка процесса

добровольного

переселения

соотечественников

Отдел

экономики

администрации

района

Количество

участников

Государственной

программы и

членов их семей,

прибывших в район

Чел.

2013- 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2015-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2016-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017-0 30,0 30,0 0,0 0,0

2018-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2020-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2026-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2027-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2028-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2029-0 0,0 0,0 0,0 0,0

2030-0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого     192,6 108,0 70,6 14,0

Подпрограмма "Проект переселения "Соотечественники - участники муниципальной программы Пичаевского района"

1. Основное

мероприятие 1.6

Предоставление

единовременной

выплаты на

обустройство и

медицинское

обследование

участникам

государственной

программы  и членам

их семей

Администрация

района

Количество

участников

государственной

программы и

членов их семей,

получивших

единовременную

выплату

чел.          2013-9 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-11 12,2 0,0 12,2 0,0

2015-11 17,0 12,0 5,0 0,0

2016-11 21,3 21,0 0,3 0,0

2017-11 0,0 0,0 0,0 0,0

2018-11 0,0 0,0 0,0 0,0

2019-11 0,0 0,0 0,0 0,0

2020-11 0,0 0,0 0,0 0,0

2021-11 0,0 0,0 0,0 0,0

2022-11 0,0 0,0 0,0 0,0

2023-11 0,0 0,0 0,0 0,0

2024-11 0,0 0,0 0,0 0,0

    2025-11 0,0 0,0 0,0 0,0

    2026-11 0,0 0,0 0,0 0,0

    2027-11 0,0 0,0 0,0 0,0

    2028-11 0,0 0,0 0,0 0,0

    2029-11 0,0 0,0 0,0 0,0

    2030-11 0,0 0,0 0,0 0,0

2.Содействие в

приобретении жилья

для постоянного

проживания на

территории вселения

через программы

«Молодежи- доступное

жилье», «Социальное

развитие села»

Отдел

строительства и

ЖКХ

администрации

района

Количество ед.

жилья для

постоянного

проживания

участников

государственной

программы и

членов их семей

чел. 2013-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2014-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2015-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2016-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2017-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2018-1 0,0 0,0 0,0 0,0

http://base.garant.ru/28168762/#block_5000
http://base.garant.ru/189653/#block_1000

 2019-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2020-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2021-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2022-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2023-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2024-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2025-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2026-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2027-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2028-1 0,0 0,0 0,0 0,0

  2029-1 0,0 0,0 0,0 0,0

2030-1 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого:     50,5 33,0 17,5 0,0

Всего:     243,1 141,0 88,1 14,0

* Привлечение средств из областного бюджета осуществляется в виде субсидий консолидированному бюджету Пичаевского района на

оказание дополнительных гарантий и мер социальной поддержки участникам государственной программы и членам их семей в

соответствии с Соглашением между управлением труда и занятости населения области и администрацией Пичаевского района.

** Реализация мероприятия в 2014 - 2030 годах предполагается только при привлечении средств областного бюджета.

http://base.garant.ru/189653/#block_1000

                                                                              Приложение №2

к постановлению администрации района

от 19.01.2023 №34

                                                                                                                       Приложение №3

к муниципальной программе Пичаевского района

«Оказание содействия  добровольному переселению

в Пичаевский район соотечественников, проживающих

за рубежом»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы Пичаевского района "Оказание содействия добровольному переселению в Пичаевский район

соотечественников, проживающих за рубежом"

Статус

Наименование

муниципальной

программы Пичаевского

района, подпрограммы

муниципальной

программы, мероприятия

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источники финансирования

по годам всего областной

бюджет

бюджеты

муниципальных

образований

федеральн

ый бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная

программа

Пичаевского

района

 "Оказание содействия

добровольному

переселению в

Пичаевский район

соотечественников,

проживающих за

рубежом"

Всего ответственный

исполнитель – отдел

экономики администрации

района,

соисполнители –

финансовый отдел

администрации района,

отдел по управлению

имуществом и

землеустройству

администрации района,

отдел образования

администрации района

2013 5,6 0,0 5,6 0,0

2014 54,2 22,0 32,2 0,0

2015 78,0 68,0 10,0 0,0

2016 35,3 21,0 0,3 14,0

2017 30,0 30,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 5,0 0,0 5,0 0,0

2024 5,0 0,0 5,0 0,0

2025 5,0 0,0 5,0 0,0

2026 5,0 0,0 5,0 0,0

2027 5,0 0,0 5,0 0,0

2028 5,0 0,0 5,0 0,0

2029 5,0 0,0 5,0 0,0

2030 5,0 0,0 5,0 0,0

Подпрограмма Подпрограмма "Проект

переселения

"Квалифицированные

специалисты"

Всего: ответственный

исполнитель – отдел

экономики администрации

района, отдел образования

администрации района,

отдел имущества и

землеустройства

администрации района

2013 5,6 0,0 5,6 0,0

2014 42 22 20,0 0,0

2015 61,0 56,0 5,0 0,0

2016 14,0 0,0 0,0 14,0

2017 30,0 30,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 5,0 0,0 5,0 0,0

2024 5,0 0,0 5,0 0,0

2025 5,0 0,0 5,0 0,0

2026 5,0 0,0 5,0 0,0

2027 5,0 0,0 5,0 0,0

2028 5,0 0,0 5,0 0,0

2029 5,0 0,0 5,0 0,0

2030 5,0 0,0 5,0 0,0

Подпрограмма Подпрограмма "Проект

переселения

Всего: ответственный

исполнитель – отдел

2013 0,0 0,0 0,0 0,0

2014 12,2 0,0 12,2 0,0

http://base.garant.ru/28168762/#block_4000
http://base.garant.ru/28168762/#block_5000

"Соотечественники -

участники

муниципальной

программы Пичаевского

района"

экономики администрации

района, соисполнители –

финансовый отдел, отдел по

управлению имуществом и

землеустройству, отдел

образования администрации

района, отдел строительства

и ЖКХ администрации

района

2015 17,0 12,0 5,0 0,0

2016 21,3 21,0 0,3 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0 0,0

2027 0,0 0,0 0,0 0,0

2028 0,0 0,0 0,0 0,0

2029 0,0 0,0 0,0 0,0

2030 0,0 0,0 0,0 0,0